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HUMORISTIČKO-SATIRIČKI LIST
List izlazi od 1939. godine

Šokantno: Ni mi sami 
nismo vjerovali što 
smo mislili staviti 
u ovaj naslov!

Spas za 

poljoprivredu: 

Otvorite farme 

botova!

Pikač ide na izbore sa 
strankom ČS! Vidimo se!

Vraća se Lepa Brena, 
sletjet će na umjetni 

travnjak!

Vraćaju se zborovi 
građana: Probe u 
domovima kulture, 
koncerti za Božić!

Hule Hanušić, Austrija
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Donosimo 20 mjera 
samopomoći protiv inflacije!

Preporodit ćete se! I 
prepoloviti!
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ZA GLAZBU

Vladimír Pavlík, Slovačka

Branko Lozinski Žuti, Hrvatska

Miro Georgijevski, Makedonija

Dado Kovačević, Hrvatska

Bolje biti pijan nek 

zaljubljen!

Pijan čovek vidi 

duplo, a zaljubljen

ne vidi ništ...

Kako škrtac časti 

harmonikaša na svadbi? 

- Provuče mu Visa karticu 

kroz harmoniku!
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Ušla plavuša u knjižnicu i kaže: 

- “Jedan pomfrit, extra lardž, coca 

colu light i hamburger, molim vas.” 

Nitko ne reagira, pa glasnije ponovi: 

- Molim vas pomfrit, extra lardž, coca 

colu light i hamburger!” 

Knjižničarka će joj na to u čudu: 

- Ali gospođo, ovo je knjižnica...  

- Oh! Oprostite... - reče plavuša i 

ponovi šapčući: “Pomfrit, extra lardž, 

coca colu...”

U knjižnici

Učiteljica je učenicima zadala zadatak da napišu 
sastavak na temu “Da sam ja direktor”. Svi su 
odmah počeli pisati, osim malog Perice.
Perice, zašto ne pišeš?
Čekam tajnicu... - odgovori Perica.

Školska zadaća

Zahvatila nas je shrinkifikacija! 
Manje je više!

Ni uredništvo Pikača nije uspjelo 
izbjeći fenomen nazvan shrinkifikacija, 
smanjenje težine proizvoda uz povećanje 
cijene i ambalaže. To je ono kad vam 
smanje pakiranje, a cijena ostane ista ili 
čak naraste. U ekonomiji se to službeno 
zove shrinkflation. Često se koristi kao 
alternativa podizanju cijena u skladu 
s inflacijom. Prva uporaba pojma 
shrinkflation u njegovom sadašnjem 
značenju pripisuje se ekonomistici 
Pippi Malmgren, iako je isti izraz 
ranije upotrijebio povjesničar Brian 
Domitrovic za označavanje gospodarstva 
koje se smanjuje dok također trpi 
visoku inflaciju. Uredništvo Pikača 
angažiralo se uglednog ekonomista da 
cijenjenim čitateljima objasni o čemu se 
radi. Prema g. Wikipediji, proizvođači 

pokušavaju opravdati smanjenje količine 
sa sloganom “manje je više”. S druge 
strane, nekad i sami kupci traže da se 
ambalaže smanje jer su im postojeće 
prevelike. Vidljivo je to i u politici, kad 
je biračima previše ono što se nudi, pa 
od političara traže da malo povuku 
ručnu kako bi se moglo pratiti. Ima i 
onih političara koji samoinicijativno 
smanje sadržaj, a cijena, odnosno plaća, 
im raste. Pojam je, tumači naš stručnjak 
g. Wikipedija, ušao u širu upotrebu i u 
svakodnevnom ljubavnom životu, pa 
se često može čuti opravdanje “manje 
je više”. I tako, od ekomomije preko 
politologije i seksologije, stiglo smo 
do poante ovog članka: U ovom broju 
Pikača nudimo vam manje, a zapravo 
dajemo više!

Borislav Josipović, Hrvatska

Borislav Hegedušić, Hrvatska

Alexander Dubovsky, Ukrajina
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POUČNA PRIČA

08:00 Izašao sam pred kuću i napravio 
snjegovića da razveselim djecu kad se probude.
 
08:10 Susjeda (ne propustivši istaknuti da je 
feministica) me je ljutito upitala zašto nisam 
napravio snjegovićku. 
 
08:15 U redu, pokraj snjegovića sam napravio i 
snjegovićku. 
 
08:17 Susjeda (ona ista što ističe da je 
feministica) je prigovorila zbog bujnog 
snjegovićkinog poprsja, jer da to potiče isticanje 
žena kao seksualnih objekata. 
 
08:20 Dok sam se trudio smanjiti snjegovićkine 
grude… grudi, s prozora preko puta su 
mi dvojica (u istospolnom braku) bijesno 
predbacivala homofobiju, jer nisam napravio 
dva muška snjegovića. 
 
08:22 Vika je probudila njihovog 
transseksualnog susjeda/susjedu… osobu, 
koja mi je potom dobacila primjedbu da sam 
morao napraviti snježne osobe s izmjenjivim 
dijelovima koji definiraju spol. 
 
08:24 Veganska obitelj u prolazu zgrozila se 
zbog noseva mojih snjegovića - jer mrkva 
je povrće, dakle hrana, dakle ne smije biti 
degradirana u dekoraciju za snježne figure. 

08:27 Netko me je s leđa pogodio grudom 
uz poklik da sam rasist, jer sam snjegoviće 
napravio bijele. 
 
08:31 Tamnoputi mladić s bradom i jakim 
stranim naglaskom prišao mi je i glasno 
inzistirao na tome da ženski snjegović 
(oprostite, snjegovićka) u javnosti mora biti 
pokrivenog tijela, glave i lica. 
 
08:35 Ponovo se pojavila susjeda feministica 
oštro zahtijevajući da sklonim metlu sa 
snjegovićke, jer metla pridonosi opresiji 
svih žena kroz stereotipni prikaz njene uloge 
kućanice. 
 
08:43 Stigla je policija jer je netko prijavio 
spolno uznemiravanje. 
 
08:44 Dok su me legitimirali, pristigao je i 
predstavnik gradskog Odbora za ravnopravnost 
spolova i nacionalnih manjina; prijetio mi se 
prijavom socijalnoj službi, koju je odmah i 
nazvao. 
 
08:45 Stigla je TV ekipa iz emisije 
„Provjereno“; deset minuta potom bio sam 
uživo na „Dobro jutro Hrvatska“, gdje je ispod 
moje slike stajala info-traka s natpisom „Seksist 
i rasist iz susjedstva“. 

 

08:48 Pred kućom mi je Andrija Jarak sa 
mikrofonom. 
 
08:55 Policija me ispituje imam li suučesnike. 
 
09:00 Socijalni radnik u pratnji činovnika iz 
Ureda dječje Pravobraniteljice odveli su mi 
djecu u neku dobru i brižnu obitelj 
 
09:30 Između stotinjak pristiglih osoba koje 
su nosile transparente s natpisima podrške 
mojim pravima i podjednakog broja onih koji 
su pristizali s bakljama, vilama, konopcem za 
vješanje, katranom, perjem i zahtjevima da me 
se prvo raščereči, a tek potom spali, nastala je 
opća ulična tučnjava, prevrtanje automobila, 
paljenje guma na barikadama i uzajamno 
gađanje kockama kaldrme 
 
12:00 Snijeg se otopio. Gomila okupljena u 
mojoj ulici stoji zbunjeno, češka se po glavi i 
jedni druge pitaju sjeća li se itko što je povod i 
uzrok svemu ovome. Potom svi odlaze na pivo. 
 
Pouka: Ova priča nema pouku. Ona samo 
prikazuje u što smo se svi pretvorili, a sve to 
zbog lanjskih snjegova.

“Gospon sudec, ja sam žrtva hibridnog terorizma!”
Pikač je na uvid dobio transkript sa suđenja 
koje bi moglo ući u anale sudske prakse. 
Naime, gospođa S.K. (broj godina poznat 
redakciji), tužila je tri osobe koje su je 
uznemiravale na jednoj društvenoj mreži, 
da sad ne reklamiramo Facebook. Traži od 
svake po 8000 eura za pretrpljenje duševne 
boli. Evo što je rekla pred sucem. 
∙ Dobar dan. Tužila sam to troje jer su mi 
donesli strašne duhovne boli. Ja vam zbog 
njih nebrem kak tre spati, okrećem se po 
krevetu, of moj je već lud, pa je i on pogođen. 
Kak bi se reklo, postal je koreteralna žrtva.
∙  Gospođo, a što se točno dogodilo?
∙ Ovak je bilo... Objavila sam status s 
citatom Ive Andrića “Čovjek je čovjeku 
vuk” i objavila sliku kak u ruki držim kavu 
koju sam si skuhala. S mlekom. I niš, sve 
bi bilo u redu da mi se nije javil neki tip i 
pital jesam li udana. Jesam, napisala sam, i 
još sam dodala da muž ima 100 kil, kaj ga 
splašim, da mi ne dojde pod oblok i ljuče 
nutra kak neki stoker. Pol vure je prešlo i 
eto njega opet. Nudi mi kredit... Meni, koja 
u životu nisam kredita zdigla! Napisala sam 
mu da me ne zanima, ni on ni kredit, kad 
eto njega u imboks, poslal mi je, da prostite, 

sliku one stvari. 
∙ Koje stvari?
∙ Pa one, muške...
∙ Gospođo, zbog zapisnika morate biti 
precizni.
∙ Pa sliku pimpeka, gospon sudec! Tak, evo, 
ve znate... Ja sam takvoga šoka doživela kaj 
sam se počela stepati Kaj da je of moj to 
videl? Kaj bi si mislil? Da tuđe ljučem tih 
pet, šest vur kaj sam onlajn?
∙ Gospođo, u tužbi ste naveli ime i prezime 
tuženoga...
Je, odma sam si zapisala na papir, da 
slučajno ne zbriše profila. ∙ Zove se Axel 
Montage. 
∙ Kako?
∙ Axel Montage. Rekli su mi na policiji 
da nemaju nikoga evidentiranoga pod 
tim imenom, ali da budu provjerili prek 
Interpola. 
∙ U spisima nema podataka, znači da ga nisu 
uspjeli pronaći. A koji je drugi tuženik?
∙ Marcus Knox... 
∙ Kako?
∙ Marcus Knox... Taj pak mi je napisal da 
sam hurma. 
∙ Gdje?

∙ Na jednom portalu, kad sam ispod 
članka o Nedi Ukraden napisala da je sva 
izoperirana. A zakaj ja ne bi smela napisati 
kaj mislim? Pa svi to vidiju, nisu sljepi. 
∙  A treći?
∙ Treći je, gospon sudac, Mich-Yan-
Chong. Taj je najgori. Poslal mi je nekaj na 
nekom čudnom jeziku, kak kineski, ali nije 
kineski. Možda je vijetnamski, tam negde 
dole... Prva mi je asocijacija bila da sam 
žrtva terorističkoga napada! Je, je, gospon 
sudec, možda vam ve zvuču čudno, ali kak 
da ja znam kaj je napisano? Možda je nekša 
prijetnja, da bu mi bombu postavil pod 
lesu. Osjetila sam se baš onak kak da sam 
hibridno napadnuta... 
∙ Hibridno?
∙ Je, gospon sudec, čitala sam ja za te 
hibridne metode. Ja već dva tjedna ne 
spim, stalno sam uznemirena, srce mi tuče, 
nebrem jesti. Kaj će se priprema najhujši 
mogući scenarij?
∙ Koji bi to bio?
∙ Kaj koji, gospon sudec? Kaj će mi interneta 
odštekaju, ak me hakeraju i nam mogla na 
Fejsbuk? Pa ja bum hmrla!

SUDSKA TUŽBA PROTIV LAŽNIH PROFILA, IMAMO TRANSKRIPT SA SUĐENJA!

Noćas je pao snijeg…
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REPORTER: Evo, dragi gledatelji Priločkog dnevnika, doznao sam 
maloprije da se na naše Pučko učilište upisao prvi radnik, čime se počeo 
provoditi plan da se radnicima koji dolaze raditi u Prelog omogući učenje 
jezika, kako bi im se olakšao posao i svakodnevni život, integracija...

VODITELJ: Pa to je sjajna vijest! Odakle nam je stigao taj radnik?

REPORTER: Pa, iz Dalmacije... Točnije, iz Kaštel Sućurca... Dodajmo 
ovome još jednu ekskluzivnu vijest. Na Pučkom učilištu će se otvoriti i 
program za jedno zaboravljeno zanimanje...

VODITELJ: Zna li se koje?

REPORTER: Naravno, upisat će se jedno odjeljenje za ezermeštre, ili po 
književnom, za sveznajuće majstore.    

VODITELJ: Oho, tu bi moglo biti dosta kandidata... Ima li, Dejane, 
kakve afere, nešto što bi nam moglo povećati gledanost Dnevnika?

REPORTER: Nažalost, nisam danas stigao ništa naći. Išao sam s autom 
na tehnički, pa sam poslije imao majstora doma. Mijenjamo, znaš, 
pločice u kupaonici, a ako mu sad otkažem, neće doći do ljeta. Punica 
me već pita kako to da nemam nekakve dobre veze za dobrog majstora, a 
radim na televiziji...

VODITELJ: Dobro, Dejane, nećemo sad o tome... A što je s energanom 
u Draškovcu?

REPORTER: Halo, čujemo se?  Halo... Puca mi veza... Halo...?

VODITELJ: Ispričavamo se zbog tehničkih smetnji. Hvala našem 
reporteru na javljanju.

Upisan prvi radnik koji će na 
Pučkom učilištu učiti hrvatski 

jezik! Evo otkud dolazi...

IZVADAK IZ PRILOČKOG DNEVNIKA 2023.

Popis disciplina: 
1. DIZANJE kredita 
2. PLIVANJE u dugovima 
3. PRESKAKANJE rata 

Znaš li da postoji život i van 
interneta? 
- Stvarno? Daj mi link!

Borislav Josipović, HrvatskaBorislav Josipović, Hrvatska

Hule Hanušić, Austrija

HRVATSKI TRIATLON

IMA LI ŽIVOTA...
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Jasminko Mulaomerović, Bosna i Hercegovina

Kako bismo si pojednostavili posao, angažirali smo novog suradnika 
ChatGPT-a, i to onog najjeftinijeg, besplatnog. Redakcija, naime, osjeća 
posljedice inflacije i morala je stegnuti remen. Od 1. siječnja imamo 
samo dva gableca dnevno, a ne više tri. No, da ne kukamo, mnogima nije 
danas lako, evo prvog zadatka koji smo dali novom suradniku: Kako će 
se u budućnosti, za kojih pet, šest godina, zvati neka zanimanja?
Evo što je poslao:

Čistač - Specijalist za sanitarnu higijenu i estetsku prezentaciju prostora

Vozač autobusa - Koordinator masa-prijevoznih operacija na četiri 
         kotača

Konobar - Ekspert za likvidne nutritivne distribucije i gastro- 
        komunikacijske interakcije

Učitelj - Pedagoški inženjer za mladu generaciju i razvoj intelektualnog 
    potencijala 5

Kuhar - Kulinarski arhitekt gastronomskih delicija i okusnih senzacija

Vrtlar - Botanički stilist i ekosistemski redizajner zelenih prostora

Dostavljač pizze - Operativni specijalist za brzu gastronomsku 
          logistiku i distribuciju italijanskih specijaliteta

Frizer - Kreativni direktor za personalizirane stilističke transformacije i 
   scalp estetiku

Električar - Inženjer za distribuciju elektroenergetske infrastrukture i 
          sigurnosni nadzor

Prodavač u trgovini - Menadžer za prodaju živežnih namirnica i 
     nutritivnih konzultacija

Ratar - agroekološki inženjer za proizvodnju biljnih resursa

Kumica s placa - Lokalni distributer organskih gastro delicija i 
       tradicionalnih nutritivnih rješenja

Uzgajivač meda- Specijalist za apikulturni inženjering i proizvodnju 
        pčelinjih nektara

Cvjećar - Estetski dizajner floralnih aranžmana

Lovac - Ekspert za terenski menadžment divljih resursa i održivu 
   kontrolu populacije

Knjižničar - Čuvar znanja i kurator literarnih artefakata

Konobar -  Ambasador gastro-ugostiteljskih iskustava i likvidnih 
         delicija

Novinar - Detektiv stvarnosti i arhitekt informativnih narativa

Kako će se u budućnosti zvati 
zanimanja poput

konobara i novinara?

NAŠ NOVI SURADNIK - CHATGPT

Ulazi 40-godišnjak u banku, prilazi 
jednom šalteru i obrati se zaposlenici: 
- Dobar dan! 
- Dobar dan gospodine, izvolite? 
- Došao sam platiti zadnju ratu kredita za 
dječju sobu. 
- Jaooojjjj, divno, baš mi je drago! A kako 
je sad djetešce?
– Hvala na pitanju, dobro sam!

Borislav Hegedušić, Hrvatska

ZADNJA RATA
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Marica skoči usred noći i probudi Iveka: 
- Ivek, tak sam ružno sanjala i splašila se. 
Kad sam bila mala, mama bi me zagrlila i 
poljubila .. 
Ivek se okrene i promumlja: 
- Čuj, nema šanse da te ve vozim mami... 

Noćna mora

Uđe Pero u kafić i naruči točeno pivo. Konobar 
stavi podmetač i pivo, ovaj popije, naruči 
još jedno, konobar donese, pa još i još, a kod 
sedmog donese pivo bez podmetača.
Pita Pero: A keksić?

POSLUGA

Damir Novak, Hrvatska

Branko Lozinski Žuti, Hrvatska

Željko Pilipović, Hrvatska

Cijelo prijepodne traži poslovođa po 

pogonu jednog radnika, ali on kao da je u 

zemlju propao. Tek negdje oko podneva 

naleti na njega pa mu kaže: 

– Pa gdje si ti, cijeli dan te tražim? 

– Eeee, šefe, danas je teško naći dobrog 

radnika...

POTRAGA
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Bil sam v restoranu na 
doručku i fino sam se 

najel!
Dojde konobar i pita: 

Gospodine, kak vam se 
svidel doručak?

Ja: Super, al porcije su 
vam malo prevelike, 
jedva sam sve pojel!
Konobar: To je bil 

švedski stol, gospon...

O ČEMU PISATI KAD NEMATE O ČEMU PISATI
Ne nisu ovo muke autora nekog budućeg 
romana koji sjedi zagledan u prazan list 
papira i ne zna što i kako dalje. Ovo je 
muka uredništva lista koje upravo s 
veseljem čitate. Kako mi skromno sebe 
vidimo svojevrsnim glasom naroda, 
smatramo svojom dužnošću ukazivati 
na pogreške, nedostatke, bedastoće i 
ne daj bože kriminal u našoj zajednici. 
Ono što čujemo od građana, a nekad 
davno znalo se čuti nešto i od oporbe, mi 
vjerno pretvorimo u tekst. Ali tu nam se 
sada počinju stvarati problemi. Naime, 
nemamo više o čemu pisati. Teme ne 
samo da nam se ne nude, nego su nestale 

s horizonta. Primjerice, dugo kritizirana 
a istovremeno željena obilaznica već 
poprima prve obrise i teško da će radovi 
stati. Poljski putevi su zavoženi, ulica 
Vladimira Nazora dobiva kanalizaciju 
(!), iza Čakovečke se nakon 40 godina 
ipak radi ulica i to puna divnih novih 
sadržaja. Stanovi se grade i ima ih 
dovoljno kao i gradilišta za sve kategorije 
kupaca. Vrtićkih mjesta je dovoljno i ne 
poznajemo pojam „liste čekanja“. Škola 
se proširuje i u visinu i u širinu i svi će 
imati dovoljno kvadrata za neometano 
učenje i rad. Ma čak se i groblje širi. 
Nezaposlenih više nema, a bome ni slabo 

plaćenih. Na rivijeri Draškovec samo još 
treba potpisati ugovor s najpovoljnijim 
koncesionarom za ležaljke (ispod 40 
eura) i prvi kupači su dobrodošli. Sve 
udruge s područja Grada imaju redovite 
programe a ne samo godišnje skupštine s 
domjenkom. Čak su se svi građani uspjeli 
provozati famoznim balonima i zašutjeti 
zauvijek. OK, drveće nam i dalje sakate 
do neprepoznatljivosti, ali o tome nam se 
više fakat neda pisati. Još samo da nas 
proglase najsretnijim europskim gradom 
i mi kao satirički list možemo polako 
staviti ključ u bravu.

MUKE PO SATIRI

Voze se dvije plavuše autom kad 
nešto počne klopotati
One stanu, jedna izađe i kaže: 
Prazna nam je guma!
Druga je upita: Pa jel skroz?
A prva odgovara: Ma ne, samo donji 
dio...

D
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ir 
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Krešimir Kveštek, Hrvatska

Sandra Perković bacila 

svadbeni buket.... 

Još ga traže kod Velike 
Gorice.
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“OTKAZ”
Posao mi je stresan, 

ali nisam zato bijesan. 
Baš naprotiv, jako sam sretan 
jer i ovako blesav imam stav. 

 
I prkosim svojemu šefu 

tjerajući ga u kut. 
Bolje nego da me stalno 
usmjerava na krivi put. 

 
Plaća je premala 
i to više nije šala.

 
Zbogom firmo, odoh ja u život, 

a vi ostajte kako vam pravo.

Brzo „kopčam“. Još brže raskapčam.

Ne odričite se svojih partnera. Posebno ne u Korizmi.

S njom sam sklopio „Ugovor o tijelu“.

Za odmor nikad nije ni prerano ni prekasno.

Tko voli besplatno, krade posvuda.

I kad radim, opet gubim vrijeme.

Gorivo će opet ići gore!

Švercom automobila do urbanih vila.

Svijetli otvor se najbolje vidi iz mračnog zatvora.

Neki na autu imaju kuku, a neki motiku. Ne koriste 
nijedno.

Token ne koristim, Tolkien mi se ne čita.

Najmilija mi je sačekuša od kulena.

Sve je više onih koji rade… probleme.

Po drugi put sam stekao diplomu zaštite od rada.

Uredništvo se nikako urediti.

MUDROSNICE, AFORIZMI...

Vladimír Pavlík, Slovačka 

Dražen Jergović, urednik e-magazina „UH!AHA“

Dado Kovačević, Hrvatska
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99 LUFTBALLONS
Hast du etwas Zeit für mich 
Dann singe ich ein Lied für dich 
Von neunundneunzig Luftballons 
Auf ihrem Weg zum Horizont 
Denkst du vielleicht grad an mich 
Dann singe ich ein Lied für dich 
Von neunundneunzig Luftballons 
Und, dass so was von so was kommt
Yeah-yeah 
Oh, oh, yeah 
Oh, oh, oh, yeah 
Oh, oh, yeah
Neunundneunzig Luftballons 
Auf ihrem Weg zum Horizont 
Hielt man für UFOs aus dem All 
Darum schickte ein General 
‘Ne Fliegerstaffel hinterher 
Alarm zu geben, wenn’s so wär’ 
Dabei waren dort am Horizont 
Nur neunundneunzig Luftballons
Yeah-yeah 
Oh, oh, yeah 
Oh, oh, oh, yeah 
Oh, oh, yeah
Neunundneunzig Kriegsminister 
Streichholz und Benzinkanister 
Hielten sich für schlaue Leute 
Witterten schon fette Beute 
Riefen Krieg und wollten Macht 
Mann, wer hätte das gedacht 
Dass es einmal soweit kommt 
Wegen neunundneunzig Luftballons
Oh, yeah 
Oh, oh, yeah 
Oh, oh, oh, yeah 
Oh, oh, yeah
Neunundneunzig Jahre Krieg 
Ließen keinen Platz für Sieger 
Kriegsminister gibt’s nicht mehr 
(Und auch keine Düsenflieger) 
Heute zieh’ ich meine Runden 
Ich seh’ die Welt in Trümmern liegen 
Hab ‘n (Luftballon gefunden) 
Ich denk’ an euch und lass’ ihn fliegen
Oh, yeah 
Oh, oh, yeah 
Oh, oh, oh, yeah
Oh, oh, yeah 
Oh, oh, oh, yeah 
Oh, oh, yeah
Na, na, na-na-na-na 
Na, na, na-na-na-na 
Na, na, na-na-na-na 
Na, na, na-na-na-na
Oh, yeah 
Oh, oh, oh, yeah

TURISTIČKA HIMNA GRADA PRELOGA

99 BALONI
Ako v ljeti imaš čas, a ne znaš kaj
dojdi na Marinu i zabaloniraj.
Dojdi i videl buš baloni pun kup,
tam polek nadstrešnici za zakup.
Mogel buš i ti u njima poleteti,
samo trebaš sa sobom eure meti.
Iz cele Hrvacke dolaze tam ljudi,
čudiju se i race i čaplje i labudi.
Je, je,
o, o, je
o,o,o, je
o, o je...
99 baloni leti, taki bu i stoti...

 (nastavak u idućem broju)

PRIJEVOD NA HRVATSKO-KAJKAVSKI

Oleg Gutsol, Ukrajina

Klaus Pitter, Austrija
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Glasajte za Čistu savjest - ČS!
Uredništvo Pikača razmišlja o 

izlasku na izbore, ako nismo 
zakasnili. Pisat ćemo Ustavnom 
sudu da odluči možemo li se ubaciti 
u zadnji tren. Ako nas odbije, to 
je znak da je pod pritiskon donio 
takvu odluku. A kako bismo izbjegli 
pritisak stranaka, kažimo odmah da 
nismo za koalicije, pa odmah u startu 
pozivamo HDZ, SDP, DP i ostale da 
nas - ne zovu. Ako ne misle odriješiti 
kesu. Na izbore idemo s novom 
strankom koja se zove Čista savjest 
ili skraćeno ČS. Nemamo neki 
poseban program, zalažemo se za 
sve kao i ostali, a sve nade polažemo 
u slogan “Glasajte za čistu savjest”. 
Dakle, računamo na to da će  birači 
glasati tako da im savjest bude čista. 
Poigrat ćemo se, u konzultacijama s 
inozemnim konzultantima koje smo 
angažirali, s još nekim sloganima, na 
primjer: “Ako vam je savjest čista, 
evo vam naša lista”, ili tako nekako. 
Ili “Egens is est, cui nihil satis est - 

Čista savjest”. Namjerno smo uzeli 
latinsku poslovicu jer tako ispadamo 
učeni, pa vi guglajte. Imamo i svog 
kandidata za premijera, no nećemo 
još otkrivati ime jer bi se mogao 
umisliti i po kafićima plaćati runde 
i unaprijed trošiti novac koji ćemo 
dobiti za svako mjesto u Saboru. 
Istinu da vam kažemo, a istinu ćemo 
vam samo i govoriti, naš kandidat za 
premijera još ni ne zna da je kandidat! 
Nemamo još spremnu listu kandidata 
za ministre, ali obećajemo da ćemo 
najmanje tri mjesta ostaviti vama 
biračima! Održat ćemo tombolu 
na Ljetnim noćima i usrećiti troje 
ljudi. I to nije sve! Za Ljetne noći 
kao zahvala svim glasačima slijedi 
koncert nad koncertima, dovodimo 
vam najveću regionalnu zvijezdu 
Lepu Brenu!¨Kao prije nekoliko 
desetljeća, spustit će se u helikopteru 
na umjetni travnjak sportskog centra 
Mladost. Vidimo se! ČS!

I PIKAČ IDE NA IZBORE (AKO NAM DOPUSTI USTAVNI SUD)

Ulet tipa jednog djevojci u kafiću: 
Ako ti nije lijepo na poslu,

hoćeš da ti sredim porodiljni?

Marica daje podatke 

na šalteru. 
- Koliko imate godina? 

- 29. 
- Ali, to ste mi rekli i 

prije tri godine. 

- Pa nisam ja od 

onih žena koje danas 

pričaju jedno, a sutra 

drugo!

Borislav Hegedušić, Hrvatska

Jugoslav Vlahović, Srbija

Krešimir Kveštek, Hrvatska
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Naš djeda
Bio djedu tijesan put
U jarak je jadan pao
Više modar nego žut
Baš mi ga je puno žao.
„Načas  me je snašla mladost
Uhvatila  me silna radost
Stare noge oštro zaigrale
I u jarak same pale.“
Možda djeda ima pravo
Igrati je vrlo zdravo
Samo tamo pored plota
Prazna leži boca od Pinota.

Goran Čeličanin, Srbija

Nekad bilo - 4,50
Topao jastuk, a plahta šušti
ura mi kaže – dosta je gušti,
oči su snene prebiruć’ tamu
moram te posteljo ostavit’ samu.

Nožni  palac papuču traži
dok  hladna zora kožu mi  draži,
iz zrcala odraz smrknuto  kaže –
„Za primit plaću - žrtve se traže.“

Opet je kava nadrasla šolju
za  kiflom želucu ubila volju,
al’ pluća zato bespogovorno lete
da  utope se u dimu cigarete.

Zagladih rukom još gustu  kosu,
navučem postol  na nogu bosu,
kad pustih kvaku  kućnih vrata
korak mi naleti na hrpicu blata.

I tako mrakom i danas i sutra,
i tako mrakom svakoga jutra,
taj moj pos’o  baš mene čeka,
više ga volim - malo izdaleka.

Emil Strniša Cipalov

Nije Penelopa bila vjerna Odiseju jer 
ga je ljubila, nego jer nije bila sigurna 
kad će se vratit’.

Ljubavnik je budilica za zaspale 
muževe.

Mnogi su pričajući bajke od djevojaka 
napravili majke.

Na njegov bračni trokut odgovorila je 
bračnom kružnicom.

Imao je čvrst stav prema njenim 
nepokrivenim investicijama.

Kroz moj život prošlo je puno 
prekrasnih žena. I pametnih. Zato su i 
prošle.

Budite nježni s tuđim ženama, pa će 
netko biti i prema vašoj.

Živjeli su dugo i nesretno. On sa 
svojim kratkim fitiljem, ona sa svojim 
kratkim pamćenjem.

Bolje da te bije loš glas nego loš muž.

Razlika između muškaraca i žena je 
u tome što muškarci znaju što hoće, a 
žene što neće.

Nije joj mogao biti vjeran dok je 
mogao.

Neki ljudi puno znaju ali malo 
razumiju. To je problem koji imaju sa 
srcem, a ne s mozgom.

Život.... racionalizam, romantizam, 
realizam, reumatizam, dementizam, 
simbolizam.

Aforizmi
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Tko će 2025. biti novi 
međimurski župan?

PRENOSIMO IZ “ZLATNE SMOLIGE”, NAŠEG PRIJATELJSKOG LISTA

U nastavku donosimo nekoliko tekstova koje smo bratski ustupili našem prijateljskom listu “Zlatna smoliga” koji uređuje naš slavni 
karikaturist i suradnik Damir Novak.

Pikač: Kad će Međimurje ponovno imati ministra? 
Chat GPT: Međugorje je naseljeno mjesto u općini Čitluk, 
Federacija BiH, BiH. Vrlo je posjećeno rimokatoličko 
hodočasničko odredište... 
Pikač: Ne Međugorje, Međimurje. M.E.Đ.I.M.U.R.J.E. 
Chat GPT: Ispričavam se. Međimurje je lepo zeleno, cvetićem 
ograjeno. Tu te moja draga majka rodila, tu te ona prva v’cirkvu 
vodila... 
Pikač: Odustajem od tog pitanja. Tko će 2025. biti novi 
međimurski župan? 
Chat GPT: Veljko Kajtazi. 
Pikač: Moooolim? Koji Kajtazi? 
Chat GPT: Veljko Kajtazi je rođen 14. veljače 1960. u 
Kosovskoj Mitrovici. Završio Višu elektrotehničku školu u 
Prištini, Vojnu akademiju u Sarajevu i Višu trenersku školu u 
Splitu. Nositelj je crnog pojasa u karateu (V. dan), višestruki 
prvak Hrvatske i Slovenije u karateu...
Pikač: Ne pitamo za biografiju. Zašto bi on bio međimurski 
župan??? 
Chat GPT: Jer mu je slogan “Ekipa koja pobjeđuje”. 
Pikač: A tko će biti novi premijer? 
Chat GPT: Peđa Grbin. 
Pikač: Ha? Kako to? 
Chat GPT: Jer je on najveći političar u Hrvatskoj. Visok je 210 
centometara. 
Pikač: Vidim da previše doslovno logično razmišljate. Trebate 
možda više koristiti staru hrvatsku narodnu poslovicu: “Ne 
treba se držati kao pijan plota”. 
Chat GPT: Moram vas ispraviti. “Neki se suci drže zakona 
kao pijan plota” izreka je Josipa Broza Tita. Josip Broz, rođen 
u Kumrovcu 1892. godine, bio je jugoslavenski komunistički 
revolucinar... 
Pikač: OMG! Ne piše nam se dobro ako jednog dana umjetna 
inteligencija preuzme kontrolu i vlast. Bože nam pomozi! 
Chat GPT: Može, pomoći ću vam...

RAZGOVOR S CHATGPT-OM

Buduća SARM-a će imati i 
svoju vojsku, a zna se i tko će 

biti ministar kulture
Pomalo u sjeni prošla je inicijativa o odcjepljenju Međimurja 
od ostatka Hrvatske. Potaknula ju je grupa uglednih 
poduzetnika, političara, svećenika i dimnjičara. Kako 
ekskluzivno doznajemo, sastali su se na jednom župnom dvoru 
i dogovorili detalje. Nova samostalna tvorevina zvala bi se 
Sjeverna autonomna republika Međimurje ili skraćeno SARM. 
Zbog dobrih veza s dimnjičarima, dobili smo na uvid dio 
transkripta s tog sastanka.
Franjo, neje mi nekaj jasno. Ak se mi cepimo... pardon, 
odcepimo, kaj to znači “vi za vi” vojske. Morali bumo meti 
svoju vojsku?
Pa normalno. Osnovali bumo vojsku, kupili puške, dali bumo 
šivati uniforme... Se kak mora biti. 
A de bumo kupili puške? Vu Piškorovcu ili Paragu?
Ne pripovedaj bedastoće. Bu kulturno raspisana javna nabava, 
pa tko da najbolju ponudu. SAD, Francuska, Izrael... Evo, 
Izrael ima dobro oružje, ste vidli ono s čim čuvaju svoje 
gradove. Ona “Željezna Gora” ili kak se zove obrambeni 
sustav... 
Ma nije gora, kaj ti je... “Željezna kupica”, tak nekak... 
“Željezna kupola”...  
Tak je, bravo Lojzi! Vidi se ko čita novine. Ti buš ministar 
kulture... 
Ja? A nabu Pero? On je deset let vodil KUD-a... Ima bolje 
preference. 
Ne, Pero bu ministar vanjskih poslova. Dela u Grazu i zna neke 
stvari o tome kakva je vani situacija. 
Uf ti bokca, unda bu se janoga dneva i Kurcom rukoval... 
Hahahaha... 
(Svi se smiju)
Dečki, dosta je šale. Idemo dalje s dnevnim redom. Funkcije 
bum posle delil...
Čekaj malo, čekaj.... Halt! Kak misliš “bum delil”? Valjda očeš 
reći “bumo delili”?
Pa... ja bum premijer, ne?
Ko, ti??? Pa kak, po čemu itak?
A zakaj ne bi? Imam obrta s pet zaposlenih i znam kak treba 
zapovedati i reda delati...
Unda bi to tome tvoja žena bila bolja premijerka... Hahaha...
(Svi se smiju)
Dosta! Dajte se ljudi uozbiljite! Pa kakva bumo to država ak se 
budete tak ponašali? Predlažem... 

Tu se transkript prekida. Ukoliko nabavimo još neke dijelove, 
objavit ćemo ih u narednom broju. 

Imamo dio transkripta sa sastanka pokreta za 
odcjepljenje Međimurja

Kako žene iz naših krajeva 
skrivaju novce pred muževima?
Bosanka sakrije novce u knjigu, 
zna da muž to neće dirati.
Crnogorka sakrije pod lopatu zna 
da je tamo sigurno.
A Međimurka stavi na stol i kaže: 
Zemi si ak vupaš!!!

TAK TO RADI 
MEĐIMURKA
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Damir Novak, Hrvatska

Ramiro Zapata, Columbija

Halit kurtulmuş Aytoslu, Turska 

Ivailo Tsvetkov, Bugarska

Mirek Vostrý, Češka
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Dado Kovačević, Hrvatska

Dado Kovačević, Hrvatska

Borislav Josipović, Hrvatska

Vladimír Pavlík, Slovačka 

Oleg Perčinić, Hrvatska

František Bojničan, Slovačka

Agim Krasniqi, Kosovo
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Par mud rih misli
Nije dobro glavu razbijati sitnicama, treba uzeti nešto krupnije.
Adam se jedini oženio iz ljubavi. Uzeo je Evu golu i bosu.
Ja imam tri čiste: čisti obraz, čistu savjest i čisti novčanik.
Nije on dvoličan, samo su njegove mogućnosti mnogo veće.
Kašalj može imati ozbiljne posljedice, naročito onaj u ormaru!
Vrijeme je relativan pojam. Ovisi s koje strane WC-a stojiš.
Kako se zovu žene i muškarci koji vole sve poze?  Pozitivni ljudi
Svi muškarci su dobri glumci! Ako mislite da vaš nije, onda je 
odličan...
Kažu da se u meni skriva genijalac! Pa svaka mu čast! Jako se 
dobro skriva...
Kad je meni dosadno, ja si spijem pivo! Danas mi je bilo
dosadno deset puta...

Egzistencijalna i 
životna pitanja

Zašto ljudi uz dupli  cheeseburger i veliku porciju pomfrita 
naruče Light Coca-Colu?

Zašto žene ne mogu staviti maskaru zatvorenih usta?

Zašto je riječ “skraćenica” tako dugačka?

Zašto da bismo ugasili Windowse moramo prvo kliknuti na 
“start”?

Zašto ne postoji hrana za mačke s okusom miša?

Zašto uvijek jače pritišćemo tipke daljinskog kad su baterije 
skoro ispražnjene?

Zašto piloti kamikaze nose kacige?

Kad zadaviš štrumpfa, kakvu boju on tad poprimi?

Kako table s natpisom “Zabranjeno je gaziti travu” dospiju na 
sredinu travnjaka?

Zašto Noa nije zgnječio par komaraca?

Zašto se “odvojeni” piše jednom riječju, a “svi zajedno” s dvije 
odvojene?

Ako želim kupiti novi bumerang, kako da se riješim starog?

Zašto prodavaonice otvorene 24 sata na dan imaju brave i 
lokote?

Ako niste zadovoljni sobom ... Idite u predsoblje.

Zrnca mudrosti
Samo se u ratu isplati biti promašeni slučaj.
Bolje umrijeti od litre nego od kapi.
Svi smo mi obuveni, jedino je Hugo Boss
Svi jedu kruh samo, Maksim mrvice
Sve su žene lisice, samo je Josipa Lisac
Sve žene kopaju, samo Rita Ora
Svi smo mi ljudi, samo je Dario Srna
Svi voze kupljen auto, samo Neda Ukraden
Sve žene nose grudnjak, samo Dado Topić
Svi piju ožujsko, samo Petar Pan

Kako Zagorci vele kad nešto
rade? - Delam.

A Splićani? - Dilam.

Razgovara otac sa svojim sinom: 
- Reci mi, sine, što bi želio biti kad 
   odrasteš? 
- Čistač bazena – odgovori dječak. 
- Čistač bazena?! Kako ti je to palo na 
   pamet? Ima li nešto drugo da te zanima? 
   Neko zanimljivije zanimanje? 
- Možda vrtlar, vodoinstalater, dostavljač    
   pizza…
- Ženooo!! Mali našao porniće!

ŠTO HOĆEŠ BITI?
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Izdajem sobu, 
ploče, knjige, tajne, 
prijatelje, rodbinu i 

državu.

Dobra daktigraf tžari 
poaso. Tpkiam030 

solva u nim.

KAJ SE DESI DOK SE VGASI?
MUKE PO FEJSBUKU

Se zmislite ono dok se Fejsbuk zgasil 
na janu vuru? Ja sirota sam vam još 
janu vuru ne znala da se vužgal nazaj, 
pak sam dobila ekstra časa. Prvo sam 
sosedi viknula da je nekaj ne vredu, 
a ona meni da me neko hakeral. 
Premišljovljem si de sam kaj tiskala 
dok sam štela onu vrožju Rumbu 
zabadaf dobiti. Samo me panika 
vlovila kaj bum bez seh sliki ostola, 
a taman sam se nafčila fotošoperati 
kak tre. Dok sam prestola zmišljuvati 
nove lozinke(dobro kaj imamo pet 
močki , pesa i zojca) i tiskati se tipke 
na mojemu Hjuavejiju, od srditosti 
sam si posla išla iskat. Nebre čovek 
verovati kaj se se more fčiniti dok 
zdigneš glovu s te spametne naprave. 
Gredice sam naštihala, feringe sam 
oprola i obesila. Mlince sam restenila 
i spekla. Skuhala sam lonec gulaša i 

zamesila šoštanjgline. Na kraju sam 
i deci zadaću delala čisto kaj ubijem 
još dvajst minot.  Poslje smo si bili 
spametni i jani se z drugih norca 
delali. Mož je mislil da je on nekaj 
zaribal i kamen mu je z srca opal dok 
mu je kolega Feri rekel da je to ipak 
svecki problem. Već si je štel novoga 
mobitela nabajti. Inače na poslu trebajo 
celi den kaj pogletaju i pomolaju hižu, 
te den su bormeš dve uspeli vrediti. 
Najbolši mi je bil kum Joža dok je 
pripovedal kak su se vutu vuru si vun 
s sobi zvlekli i k kuhinjskom stolu 
seli. Veli da se praf zapraf iznenadil 
kaj imaju četiroje dece. Čist je zabil 
na maloga Štefeka. Da je potrajalo par 
vur lefko bi se morali jani z drugima 
i spominati. Ovak je samo bil velki 
strošek jer se puno pojelo.

Darko Drljević, Crna Gora

Dolazi doktor do zabrinutog 

pacijenta.
Pita pacijent: Doktore što mi je?

A doktor će: Ne znam, ne znam...

- A kad ćete znati?”

- Sutra, nakon obdukcije.

KRATKI

Mali oglasi
Dva penziča za šankom razgovaraju; 

Čuj stari, pa mi već dvajsti let v istoj krčmi 

pijemo pivu prije ručka i tračamo sve kojih 

se zmislimo i spominamo se za utakmice,

a kak je zapraf tebi ime, kak se ti zoveš ??

- Hm, a do kad ti to treba ?

Jasminko Mulaomerović, Bosna i Hercegovina

 

�ोए�सया प�ृवीमा �वग� हो। यहा ँसबैले सबैलाई स�मान गछ�न,् �यहाँ 
कुन ैगफ वा छल छैन, कामदारह�लाई उनीह�को कामको उ�चत 

पा�र��मक �दइ�छ। अथ�त�� फ�टाउँदैछ, जीडीपी ब�दै छ, लगभग 

बेरोजगार छैनन.्.. मह र दधू ब�गरहेको छ। रा�ा मा�छे छन,् इमा�दार 
राजनी�त� छन ्। �वग� 

Krō'ēsiyā pr̥thvīmā svarga hō. Yahām̐ sabailē sabailā'ī sam'māna 
garchan, tyahām̐ kunai gapha vā chala chaina, kāmadāraharūlā'ī 

unīharūkō kāmakō ucita pāriśramika di'incha. Arthatantra 
phasṭā'um̐daicha, jīḍīpī baḍhdai cha, lagabhaga bērōjagāra 

chainan... Maha ra dūdha bagirahēkō cha. Rāmrā mānchē chan, 
imāndāra rājanītijña chan. Svarga hō... 
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Gradonačelnik Ivica Beti predao je 
samovoljno vlast novom gradonačelniku 
ChatGPT-u, čime je umjetna inteligencija i 
službeno preuzela vlast. Detalji dogovora o 
tranziciji vlasti nisu objavljeni, kao ni razlog 
iznenadnog poteza gradonačelnika koji si je 
tjedan dana prije kupio službeni bicikl, pa 
ništa nije upućivalo na preokret.

Gradonačelnik ChatGPT objavio je da 
sutra kreće izgradnja kanalizacije u Ulici 
Vladimira Nazora u Prelogu.

Zamjenik gradonačelnika ChatGPT2 otvorio 
je tradicionalni Sajam smeća u Prelogu, koji 
već godinama organizira komunalna tvrtka 
Pre-com.

Na Festivalu balona u Prelogu došlo je do 
lančanog sudara. Sudarilo se pet balona 
nakon što je jedan naglo zakočio. Srećom, 
ostalih 2463 balona bilo je u tom trenutku 
prizemljeno.

Komunalna tvrtka Pre-com podijelila je 
kućanstvima 56. kantu, ovaj put radi se o 
kanti za svemirski otpad koji građani donose 
s izleta u orbitu na koje odlaze s Potepuhom.

VIJESTI IZ BUDUĆNOSTI
2030. 

2031. 

2044. 

2047. 

2065.

- Doktore pomagajte, rekli su mi da 
  me žena vara, a meni nisu narasli 
  rogovi.
- Ne brinite, ni ne trebaju vam 
  narasti, to se samo tako kaže.
- Joj, super. A ja već mislio da imam 
  manjak kalcija...

DOKTORE...!

Razgovaraju dvije plavuše.

Prva: Dečko me pozvao k sebi doma, ali je rekao 

da se ništ ne bojim, da on mene voli platonski! 

Kaj mu to znači???

Druga: Nemam pojma, al za svaki slučaj se 

istuširaj, depiliraj i obuci čisto rublje...

Miro Georgijevski, Makedonija

Hule Hanušić, Austrija
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PITALICE
Kako se zove lav koji je pobijedio na izboru ljepote? Mislav
Kako se zove Meksikanac koji je izgubio svoj auto? Carloss
Kako se zove aligator koji ima navigaciju? Navigator
Kako zovu dijete rođeno na Black Friday? Sale
Šta je to malo žuto i viče jupi, jupi! - Pile koje govori šatrovački
Koja je najgora kletva u Crnoj Gori? - Dabogda te zvali s biroa
Kako se zove roda koja stoji na banderi? - Elektroda
Kako se zove muškarac koji koristi fen? - Fenomen
Što je pigment? - Svinja s okusom mentola

Kako se na hrvatskom,u duhu 

novog Zakona o hrvatskom 

jeziku, kaže: “Gledam porniće 

na Internetu”?

“Promatram međunožja na 

međumrežju”.

Nalazite se u pustinji, imate jabuku u ruci 
i napada vas lav. Kako ćete doći do Rima? 

Bacite jabuku u zrak, a poznato je da 
jabuka ne pada daleko od stabla. Popnete 
se na to stablo i kad vidite da vas lav ne 
može dohvatiti, odahnete i “padne vam 
kamen sa srca”. Taj kamen pogodi lava 
u glavu i ubije ga. Kad vidite da je lav 

mrtav, vi ste sretni i kako se ono kaže - na 
konju ste, i onda s tim konjem krećete na 

put, a svi putevi vode u Rim.

KAKO DO RIMA?

Dado Kovačević, Hrvatska

Borislav Hegedušić, Hrvatska

Miro Georgijevski, Makedonija
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Živko Prodanović

AFO R I Z M I
Autobiografska bilješka – napisao sam 
jedan tako otrovni aforizam o grubosti 
policije da sam ga odmah prekrižio.

Da se to dupeliscima ne isplati, ne bi bli 
gdje jesu.

Istina je da je naše pravosuđe jako 
korumpirano. A to dokazuje da je barem u 
nečemu jako.

Imao je velike planove za budućnost, ali 
budućnost nikada nije čula za njega.

Je li ovo točno? –Ima političara koji bi i na 
pustom otoku sebi dijelili visoke funkcije.

Kada čovjek nije bijesan, ni Remetinec nije 
tijesan.

Među političarima ima mnogo onih čije 
riječi ne treba uzimati za ozbiljno. Na 
primjer kada kažu: Ja mislim...

Molio sam se cijelu večer, a onda mi je On 
rekao: Ne, ja ne trebam zamjenika.

Nekada se cijenilo lijepo uređeno lice, a 
danas se cijeni lijepo preuređeno lice.

Nije njemu lako – svi o njemu govore sve 
najgore, a u pravu su.

Pitam se čiji je on nečovjek.

Politika je jedna velika križaljka u kojoj 
svako malo netko netkog prekriži.

Pehisti će i u raju naletiti na onog koji ne 
može živjeti bez politike.

S trkačim konjima ne razgovara se o trkama 
puževa.

Tko visoko leti, lako naleti.

U politici ne treba podcjenjivati niti 
najvećeg blesana – nikada se ne zna hoće li 
i kada će on doći na vlast.

U životu čovjek treba raditi ono u čemu radi 
najmanju štetu.

Vidi se – mnogima je poštenje samo 
prolazna pojava.

Da ne kažete da vas nismo na vrijeme 
usmjerili... Analizirajući složene 
globalne procese i aktualnu socio-
gospodarsko-agrarnu situaciju, bez 
angažiranja konzultanata, uredništvo 
Pikača došlo je do ideje koja bi mogla 
preporoditi hrvatsku poljoprivredu. 
Umjesto da se svake godine mučite s 
cijenama na tržištu, uvozom, trgovačkim 
lobijima, skupim sirovinama, sjemenjem 
i slično, trebali biste na svojim farmama 
umjesto krava i svinja uzgajati - botove. 
Ne, nisu to životinje, ne morate ići 
na Google vidjeti kako izgledaju, 
imaju li rogove i koliko su velike. 
Farma botova je poljoprivreda nove 
generacije, poljoprivreda 2.0. Dakle, da 
pojednostavimo (za dodatne informacije 
morat ćete nam u uredništvo donijeti 
barem jednu šunkicu i deset litara vina): 
Nećete se više morati smrzavati na 
polju i u hladnim stajama. Moći ćete i 
na more, svaka dva mjeseca ako želite. 
Sve što vam treba je samo jako računalo 
i nekoliko stotina mobitela koje možete 
bez problema kupiti jer vam više neće 
trebati traktori, pa ih možete prodati, 
kao i priključne strojeve. Možete prodati 
odmah i svu stoku i zemlju, pa uložiti 

u više mobitela, barem 10.000. I onda 
lijepo sjednete u toplom dnevnom 
boravku i samo tipkate. Može vam se 
pridružiti cijela obitelj. Pišete objave 
na društvenim mrežama i YouTubeu, 
lajkajući i komentirajući određene 
sadržaje. A gdje su tu pare, pitate se? Pa, 
kao što ste dosad proizvode prodavali 
trgovačkim lancima i na sajmovima, 
tako ćete sad svoje usluge prodavati 
tvrtkama, političkim strankama i 
drugima koji to žele. Na primjer, neka 
stranka vas angažira da sa svojih lažnih 
profila napišete “Joj, kako super stranka! 
Odmah bih glasal za nju!” ili “Bolju 
stranku već dugo nisam vidla”... Ili 
vas angažira neka tvrtka, pa napišete 
ispod njihovog proizvoda da ste se baš 
lijepo preporodili otkako koristite njezin 
oplemenjivač za rublje ili set gedora. Ako 
želite raditi na sitno, mogu vas angažirati 
ljubomorni muževi, pa da na Facebook 
profilima njihovih supruga napišete “Di 
si lipa”, pa da vidite hoće li zagristi. 
Ili obrnuto. Mogućnosti su velike, ali 
velimo, nećemo sad sve otkrivati, ne 
bez neke simbolične donacije... (p.s. Na 
staroj smo adresi)

Zaboravite krave i svinje, 
otvorite farmu botova!

SPAS ZA POLJOPRIVREDU

Mirek Vostrý, Češka
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Po Priloku pak so kriči,
politički se čujo ftiči,

nudijo nam čudaj blaga,
sam kaj prešli toga praga.

Ke spravljajo se za Brisel,
nega toga kaj nej mel,

vsako željo kaj bi spunil,
kaj se glasač nebi bunil.

Ak je plača tam za zgled,
čisto, v roke, je prek pet,

i ne treba ništ kopati,
več sjednico sam prespati.

Kaj politik čudaj nudil,
glasač bo se potli zbudil,
dok bo zdigel favorita,

a njegva želja dalje bita.

IZBORNO LETO

Hoke, bote, hodalice,
šečo se kraj gradske špice,

pitajo se priločanci,
kakvi so to čudni stranci.

A sastanek je knjižnog kruga,
ke slovima so samo sljuga,

al ne vidiš mlade glave,
oni druge reči slave.

Na mobitelo reč se krati,
kaj ga mora mati zvati,
s porukom, kaj je štel,

kam horvatski jezik del.
A kajkavski sam štuju bake,

dok engleski več grakču srake,
a oni dalje, reči stare,

a s takvima se, te ne pare.

KNJIŽNI KRUG

Posvađali se muž i žena, padaju teške 
riječi, poleti i pokoji tanjur. Kad su već 
malaksali, žena se rasplače i kaže: 
- Kakav si ti čovjek, nikad nisi u stanju 
reći oprosti”! 
Muž slegne ramenima i pokunjeno 
procijedi: 
- No, dobro, oprosti… 
Žena na to zgrabi pepeljaru sa stola, svom 
snagom je baci prema mužu i vikne: 
- Pa da, najlakše je reći oprosti!

Književni kutak by Vinko Rojko

Prepričava djed pustolovine iz mladosti svom 

šestogodišnjem unuku: 

- I tako smo mi zalutali u Alpama, snijeg je bio preko 

tri metra, hrane nam je ponestajalo, bili smo iscrpljeni 

kada nas je opkolio čopor od 20 vukova… 

- Ali djede, prošle godine si mi to pričao, ali tad si 

rekao da je bilo pet vukova!? – začuđeno će dječačić.

- Dijete moje, tada si bio isuviše mlad da bi doznao 

pravu istinu! - snašao se brzo djed.

Goran Čeličanin, Srbija

PREMLAD

SVAĐA
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Hule Hanušić, Austrija

Nakon pljačke banke Ivek se našao 
na sudu.

Kaže njemu sudac:
- Ako vratite opljačkani novac, 

smanjit ćemo vam kaznu.
- Gospon sudec, da sam mislil vraćati 

peneze, uzel bi si kredit.

Kako da natjerate muža da 
dođe odmah kući iz krčme?  

Pošaljete mu SMS:
Kupi butelju vina i dođi. Muž 

je vani”.

BOLJE PLJAČKA 
NEGO KREDIT

SAVJET DANA

Pitaju me japica kaj je to fejsbuk.
Tu se piše i prati kaj ko dela.

Aha! U moje vreme se to zvalo 
udba...

O TEMPORA,
O MORES

B
or

is
la

v 
H

eg
ed

uš
ić
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rv
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Ratko Maričić, Hrvatska

Dolazi zaposlenik svom šefu i traži povišicu, 

napominjući da se tri tvrtke raspituju za njega. 

Nakon podužeg nećkanja i natezanja, šef mu ipak 

odobri povišicu od 10 posto, a zatim ga upita: 

- Ako smijem znati, koje su to tri tvrtke? 

- Elektra, Međimurje-plin i Agencija za naplatu 

potraživanja...

TRAŽEN



Humor is t i čko  -  sa t i r i čk i  l i s t  b ro j  26 23

UKRATKO

Halit kurtulmuş Aytoslu, Turska 

MAMA, A ZAŠTO TATU ZOVEŠ MIGRANT? 
ZATO JER JE VEĆ PREŠAO SVE GRANICE!

NEMAMO PARA DA SE DRUŽIMO 
U KAFIĆIMA, PA SE DRUŽIMO NA 
FEJSBUKU. O SIROTINJO!

KOJE SI GODIŠTE? ONO ZA KOJE VIŠE 
NEMA ORIGINALNIH DIJELOVA.

KAŽE ŽENA DA JOJ TREBA JAKNA ZA 
PRIJELAZNO RAZDOBLJE, A JAKNA 
KOŠTA K’O DA PRELAZI U REAL 
MADRID.

ŠTO ME SVE VEĆ SNAŠLO U ŽIVOTU, JOŠ 
SAMO DA DOBIJEM DIOPTRIJU ZA KURJE 
OKO, I TO JE TO...

DŽINGIS KAN JE IMAO BRATA KOJI JE 
STALNO BIO LOŠE VOLJE. ZVAO SE 
NADR KAN.

Halo draga, zovem samo da javim da posle 
posla idem s dečkima na piće?

Molim?
Rekoh, zovem samo da javim da posle 

posla dolazim kući.

AKO MUŽ KAŽE DA ĆE NEŠTO 

POPRAVITI, ONDA ĆE POPRAVITI. 

NE TREBAŠ GA PODSJEĆATI 

SVAKIH MJESEC DANA.

NE ČUJEM DOBRO

Damir Novak, Hrvatska
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Dođe Štef u punu krčmu i vikne konobaru: Runda za 
sve, a i ti sebi nešto natoči, a meni pivo.

I tako dođe fajrunt i kaže konobar: Ajd da naplatim.
- Je, pa nemam ti ja para - kaže Štef. Konobar ga 

izvuče na cestu i pretuče. Sutradan evo Štefa opet, 
pun zavoja, flastera...

- Konobar! Runda za sve, meni pivo, a tebi ništa, 
bezobrazan si kad popiješ...

RUNDA ZA SVE

Pokupio tip autostopera i on ga 
pita: 
- Zar se ne bojite stati nepoznatoj 
osobi, mogao bih, na primjer, biti 
serijski ubojica! 
 
Kaže mu vozač: 
- Zašto bih se plašio? Vjerojatnost 
da se u autu voze dvojica serijskih 
ubojica je nevjerojatno mala!

AUTOSTOPER

Dok nije bilo 

interneta, samo je 

familija znala da 

sam blesav!

Alexander Dubovsky, Ukrajina

Luka Lagator, Crna Gora 

Ratko Maričić, Hrvatska
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POMALO
Što baka kaže kada joj unuk 

veli da ide na Facebook?  
- Dobro, samo nemoj daleko!

Koje su tri najčitanije riječi na 
svijetu? 

Made in China...

Kako se zove osoba koja je i 
ljevak i dešnjak?  

Lješnjak

Kako se zove kostur koji nosi 
kožnu jaknu?  
Kost i koža.

Kaže Ivo Petru: 
- Planiram otvorit kafić 
pokraj crkve i zvat će se 
“Mira” 
Pita Petar: 
- Zašto baš “Mira”?  
- Zato kaj navek kad misa 
završi velečasni veliju: 
“Idite u miru!”

Otišao Perica u Švedsku. 

Prijavio se u firmu za sječu drva. 

Zovu ga na razgovor: 

- I, jeste li gdje prije sjekli 

stabla? Imate li iskustva? 

- Jesam... U Sahari. 

- Kako u Sahari?! Pa, tamo 

nema drva! 
-  Pa sad nema...

Dobra ideja

Klaus Pitter, Austrija

Darko Drljević, Crna Gora

Jasminko Mulaomerović, Bosna i Hercegovina

Žena sva u suzama ulazi 
u policijsku postaju i 
kaže dežurnom policajcu: 
- Moj muž je nestao. Prije 
tri dana izašao je kupiti 
grašak i još se nije vratio. 
Ne znam što da radim… 
- Pa skuhajte nešto drugo. 
Krumpir, na primjer... - 
odgovori policajac.

GRAŠAK
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NERAVNOPRAVNOST SPOLOVA

Kad muškarac leti, on je Supermen, a 

kad leti žena, onda je vještica.

Kak su amerikanci 
sretni narod!

Gdje god se bore protiv 
terorizma, nalete na 

naftu..

Jedino gore od žene koja ne zna hodat u štiklama je 
muškarac koji zna...

Kad ne slušam što mi 

neko govori, uvijek 

odgovorim sa: jbga!

Ne možeš pogriješit sa 

jbga!

Perica; Mama, učiteljica je 

danas pitala imam li brata ili 
sestru.

Mama: I što je rekla kad si 

rekao da si jedinac?

Perica: Rekla je - hvala Bogu!

Hule Hanušić, Austrija

Miroslaw Hajnos, Poland

Građevinara ni za lijek, pa su se u 
problemima našli brojni projekti. Nije 
tajna da se odgađaju investicije, pa i one 
koje su proteklih godina doživjele pravi 
boom. Na primjer, energetska obnova 
zgrada. No, Vlada je pronašla rješenje – 
prelazi se na bioenergetsku obnovu! Pošto 
je u resoru i održivi razvoj, predloženo je 
da se u obnovu javnih zgrada i obiteljskih 
kuća ide bez štetnog utjecaja na prirodu 
i klimu – otkriva nam naš neimenovani 
izvor iz Vlade, teta prijateljice pomoćne 
kuharice u Banskim dvorima. Čula 
je, naime, kako ministar u kabinetu 
kolegama objašnjava kako se zbog 
cjelokupne životne univerzalne energije 
izmjenjuju meridijani, energetski kanali, 
a pošto je zgrada energijski sustav koji 
je u konstantnoj interakciji sa svojom 
okolinom, postoje razumljivi procesi 
oživljavanja informativnog toka.

Poslali smo i službeni upit Vladi i 
dobili odgovor da će se vrlo brzo izaći 
s javnim natječajem za odabir izvođača 
radova bioenergetske obnove, i to 200 
izvršitelja. Kako neslužbeno doznajemo, 
oni će stati pred zid zgrade ili kuće i na 
nj nasloniti dlanove. Prijenos bioenergije 
na zidove, krov i stolariju omogućit 
će da zgrada postane učinkovitija i 
održivija. Trajanje prijenosa određeno je 
površinom objekta, pa tako za one do 50 
kvadrata treba najmanje 20 minuta, od 
50 do 100 kvadrata 30 minuta, a za veće 
od 100 kvadrata minimalno sat vremena. 
Za katnice treba dlanove postaviti na 
svakom katu, kako bi se omogućilo 
etažiranje. Zgrade i kuće će nakon 
obnove dobiti i certifikate “Biopozitivno 
+”, “Biopozitivno ++” i tako dalje, do 
deset pluseva, ovisno koliko će dugo 
dlanovi biti položeni na zidove.

Vlada pronašla rješenje: 
“Prelazimo na bioenergetsku 

obnovu zgrada”

Zbog nedostatka građevinskih radnika energetska obnova u 
velikim problemima

Poduzetnik u Zagrebu drži svečani 
govor pred stotinjak uzvanika 
povodom godišnjice osnivanja 
svoje firme, pa kaže: 
- Na početku nisam imao ništa 
osim svoje pameti... 
Neko od uzvanika na to dobaci: 
- Znači, krenuli ste od nule?

MLADI GAZDA
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Damir Novak, HrvatskaRoman Sika, Slovačka Emil Strniša Cipalov

Zdenko Puhin, Hrvatska Oleg Perčinić, Hrvatska

Branko Lozinski Žuti, HrvatskaDado Kovačević, Hrvatska
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I M P R E S U M

Unatoč i usprkos inflaciji, Pikač i ove godine 
organizira veliku nagradnu igru s izdašnim 
nagradama. Ne želimo vas maltretirati, pa smo 
izabrali jednostavan zadatak. A zadatak je da nam 
odgovorite na sljedećih par pitanja.

1. Koliko bijelih linija će biti iscrtano na 
sredini buduće preloške obilaznice? Da vam 
pomognemo, bit će duga 6,8 kilometara.

2. Koliko godina je vlasnik ville rustice kod 
Ferenčice otplaćivao stambeni kredit?

Nagrada za oba točna odgovora je romantični 
vikend u kućici na preloškoj Marini, puni pansion, 
u srcu sezone. Za jedan točan odgovor nagrada 
je ista, ali polupansion u prosincu, s mogućnošću 
dočeka Nove godine.

Oleg Perčinić, Hrvatska

Damir Novak, Hrvatska

Miroslaw Hajnos, PolandZdenko Puhin, Hrvatska

PIKACOVA 

NAGRADNA IGRA

v


